Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«27» июня 2023 года                       № 482

О внесении изменений в решение Муниципального совета

Красненского  района  от 31 мая 2023  года № 478 «О единовременной

денежной выплате ветеранам боевых действий,

проживающих на территории Красненского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1995 года №5-ФЗ «О ветеранах»,

Протоколом поручений Губернатора Белгородской области, данный на рабочем

совещании по вопросу увековечивания памяти участников специальной

военной операции 5 декабря 2022 года,  в  целях оказания социальной

поддержки ветеранам боевых действий, проживающим на территории

Красненского района, Муниципальный совет Красненского района

решил:

1. Раздел II Порядка предоставления  единовременной денежной

выплаты ветеранам боевых действий,  проживающим на территории

Красненского района, утвержденного решением Муниципального совета

Красненского  района  от 31 мая 2023  года № 478 «О единовременной

денежной выплате ветеранам боевых действий, проживающих на территории

Красненского района» дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 Обратиться за выплатой за ветеранов боевых действий, принимающих в

настоящее время участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областях, может супруга (супруг)  или один из

родственников: мать, отец, совершеннолетний ребенок, бабушка, дедушка,

полнородные (неполнородные) брат, сестра, с  предоставлением документов,

подтверждающих родство».

2.  Настоящее решение опубликовать  в порядке, предусмотренном

Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте

администрации муниципального района  «Красненский район» по адресу:

krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

 2

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования  и действует до 31  декабря 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Красненского района  по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.